

COA

				210835		197819		194581		99			
				CONSTRUCCIONES FERCAM SC		CALIDAD, ORGANIZACIÓN Y VIVIENDA SL		TERRAPLENES Y ESCOLLERAS DE LA RIOJA SL		L.J.BERNE SL			
				IMPORTE LICITACIÓN		J32361065		B31838915		B26472787		B44983765	
Nº Uds.	Ud	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
		ACTUACIONES PREVIAS											
47,00	m	Levantado vallados ligeros	6,40	300,80	6,30	296,10	6,37	299,39	6,40	300,80	6,40	300,80	
		Levantado de vallados ligeros de cualquier											
4,24	m³	Demolición elementos hormigón armado	26,99	114,44	26,58	112,70	26,99	114,44	26,99	114,44	25,00	106,00	
		Demolición de elementos de hormigón											
15,00	m²	Corte y demolición de pavimento de	8,24	123,60	8,12	121,80	8,24	123,60	8,24	123,60	8,00	120,00	
		Corte y demolición de pavimento de											
285,00	m2	Demolición mecánica pavimento tratamiento	21,51	6.130,35	21,19	6.039,15	21,40	6.099,00	21,51	6.130,35	16,00	4.560,00	
		Demolición de pavimento con tratamiento											
43,00	m	DEMOLICIÓN Y LEVANTADO BORDILLO	1,60	68,80	1,57	67,51	1,60	68,80	1,60	68,80	1,50	64,50	
		Demolición y levantado a máquina, de											
120,50	m²	DEMOLICIÓN Y LEVANTADO ACERA	7,45	897,73	7,34	884,47	7,45	897,73	7,45	897,73	6,90	831,45	
		Demolición y levantado de acera de hormigón											
1,00	ud	DEMOLICIÓN IMBORNAL	28,94	28,94	28,50	28,50	28,94	28,94	28,94	28,94	28,00	28,00	
		Demolición de imbornal de hormigón en											
20,00	m	DEMOLICIÓN DE COLECTOR	9,59	191,80	9,45	189,00	9,59	191,80	9,59	191,80	9,00	180,00	
		Demolición de colector enterrado, con											
		EDIFICACIÓN											
		MOVIMIENTO DE TIERRAS											
1.290,00	m²	Explanado/refinado/nivelado terreno a	4,81	6.204,90	4,74	6.114,60	4,79	6.179,10	4,81	6.204,90	4,00	5.160,00	
		Explanación, refino y nivelación de terrenos,											
254,25	m³	Excavación vaciado a máquina terrenos	2,90	737,33	2,85	724,61	2,90	737,33	2,90	737,33	2,00	508,50	
		Excavación a cielo abierto en vaciado de											
1.936,23	m³	Excavación vaciado a máquina terrenos	3,75	7.260,86	3,69	7.144,69	3,75	7.260,86	3,75	7.260,86	2,00	3.872,46	
		Excavación a cielo abierto en vaciado de más											
46,20	m³	Excavación bataches a máquina terrenos	34,58	1.597,60	34,06	1.573,57	34,41	1.589,74	34,58	1.597,60	31,95	1.476,09	
		Excavación en bataches para recalce de											
52,54	m³	Excavación mecánica en pozo o zapatas	20,13	1.057,63	19,83	1.041,87	20,13	1.057,63	20,13	1.057,63	19,40	1.019,28	
		Excavación mecánica en pozo o zapatas											
59,67	m³	Excavación mecánica zanja, terreno	3,30	196,91	3,25	193,93	3,30	196,91	3,30	196,91	3,00	179,01	
		Excavación mecánica en zanja en terreno											
213,42	m²	Refino manual de la excavación para	6,41	1.368,02	6,31	1.346,68	6,38	1.361,62	6,41	1.368,02	6,00	1.280,52	
		Refinado de paredes y fondos de zanjas por											
228,00	m	Hinca de carriles UIC-54 en terreno	92,57	21.105,96	91,18	20.789,04	92,57	21.105,96	92,57	21.105,96	90,00	20.520,00	
		Hinca de carriles UIC-54 (54kg/ml) en											
168,75	m³	Relleno de gravas en el trasdos de muro	14,62	2.467,13	14,40	2.430,00	14,55	2.455,31	14,62	2.467,13	12,60	2.126,25	



165,16	m	Colector de saneamiento enterrado PVC liso	17,89	2.954,71	17,62	2.910,12	17,80	2.939,85	17,89	2.954,71	15,00	2.477,40
8,00	m	Colector de saneamiento enterrado de PVC	23,83	190,64	23,47	187,76	23,71	189,68	23,83	190,64	22,00	176,00
1,00	ud	Colector de saneamiento enterrado de PVC										
1,00	ud	POZO DE BOMBEO PE RASAN D=1200	9.476,45	9.476,45	9.334,30	9.334,30	9.476,45	9.476,45	9.476,45	9.476,45	9.250,00	9.250,00
1,00	ud	Pozo de Bombeo PE sistema RASAN										
1,00	ud	POZO ACOMETIDA DE SANEAMIENTO	798,92	798,92	786,94	786,94	798,92	798,92	798,92	798,92	690,00	690,00
115,82	m	Pozo de registro prefabricado completo de										
		TUBO DRENAJE PEAD CORRUGADO	32,64	3.780,36	32,15	3.723,61	32,48	3.761,83	32,64	3.780,36	31,00	3.590,42
		Tubería de drenaje enterrada de polietileno										
		URBANIZACION										
		MOVIMIENTO DE TIERRAS										
93,65	m³	Excavación vaciado a máquina terrenos	2,90	271,59	2,86	267,84	2,90	271,59	2,90	271,59	2,50	234,13
		Excavación a cielo abierto en vaciado de										
121,75	m³	Carga mecánica, transporte D= 15 a 25 m	1,65	200,89	1,63	198,45	1,65	200,89	1,65	200,89	1,60	194,80
		Carga mecánica de tierra y materiales sueltos										
121,75	m³	Transporte materiales sueltos (buenas	3,47	422,47	3,42	416,39	3,47	422,47	3,47	422,47	3,00	365,25
		Transporte de materiales sueltos, por										
		CARGAS Y TRANSPORTES										
313,57	m³	Carga mecánica, transporte D= 15 a 25 m	1,65	517,39	1,63	511,12	1,65	517,39	1,65	517,39	1,50	470,36
		Carga mecánica de tierra y materiales sueltos										
3.161,20	m³	Transporte materiales sueltos (buenas	3,47	10.969,36	3,42	10.811,30	3,47	10.969,36	3,47	10.969,36	3,00	9.483,60
		Transporte de materiales sueltos, por										
		GESTIÓN DE RESIDUOS										
10,00	t	CANON VERTEDERO RCDs LER 17 01 01	5,50	55,00	5,42	54,20	5,50	55,00	5,50	55,00	5,00	50,00
		Canon de vertido por entrega de residuos de										
10,00	t	CANON VERTEDERO RCDs LER 17 01 07	7,50	75,00	7,39	73,90	7,50	75,00	7,50	75,00	7,00	70,00
		Canon de vertido por entrega de mezclas de										
5.212,16	t	CANON VERTEDERO RCDs LER 17 05 04	5,50	28.666,88	5,42	28.249,91	5,50	28.666,88	5,50	28.666,88	5,00	26.060,80
		Canon de vertido por entrega de tierras										
		SEGURIDAD Y SALUD										
		PROTECCIONES COLECTIVAS										
200,00	m	BARANDILLA PROTECCIÓN LATERAL	8,91	1.782,00	8,78	1.756,00	8,91	1.782,00	8,91	1.782,00	8,00	1.600,00
		Barandilla protección lateral de zanjas,										
2,00	Ud	PÓRTICO DE LIMITACIÓN DE ALTURA -	576,86	1.153,72	568,21	1.136,42	576,86	1.153,72	576,86	1.153,72	500,00	1.000,00
		Pórtico de limitación de altura libre de 4,5 m,										
2.500,00	Ud	TAPÓN PROTECTOR "TIPO SETA"	0,32	800,00	0,31	775,00	0,32	800,00	0,32	800,00	0,29	725,00
		Colocación de tapón protector de plástico										
		IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)		210.529,95		207.359,14		210.041,35		210.529,95		190.703,95
		IVA		44.211,29		43.545,42		44.108,68		44.211,29		40.047,83
		TOTAL		254.741,24		250.904,56		254.150,03		254.741,24		230.751,78